
          
 

 

W niedzielę na wycieczkę   
 

Zarząd Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” wraz z redakcją „Nowin Jeleniogórskich” zapraszają  

w dniu 31 sierpnia 2025 r. na wycieczkę nr 32 w ramach tegorocznego Rajdu na Raty.   Wyjazd z 

dworca PKS w Jeleniej Górze autobusem o godz. 8.20  do Karpacza. Zbiórka uczestników na 

przystanku Karpacz Biały Jar o godz. 9.20 (można przyjechać wcześniejszym autobusem przez 

Cieplice, wyjazd z Jeleniej Góry o godz. 7.50).   

Tematem przewodnim tej wycieczki jest podążanie miejscami opisanymi przez Sławka Gortycha w 

jego najnowszej książce z karkonoskiej serii kryminalnej (tom 4) pt. „Schronisko, które zostało 

zapomniane”. Trasa długości 15 km przebiega w środkowej części Karkonoszy na terenie 

Karkonoskiego Parku Narodowego (wstęp płatny). Od przystanku autobusowego idziemy ulicą 

Olimpijską, obok dawnego hotelu Orlinek wchodzimy na szlak, który doprowadzi nas do schroniska 

PTTK „Nad Łomniczką” (w budowie). Następnie wchodzimy do Kotła Łomniczki i wspinamy się na 

Równię pod Śnieżką, mijając po drodze utworzony w 1986 roku Symboliczny Cmentarzyk Ofiar 

Gór. Po odpoczynku w „Domu Śląskim” idziemy do kolejnego schroniska PTTK „Strzecha 

Akademicka”. Jest to najstarsze karkonoskie schronisko, w obecnej postaci wybudowane w 1907 

roku,  nazwa pochodzi z pierwszych lat powojennych, kiedy obiekt prowadzili studenci wyższych 

uczelni krakowskich. W końcowej części wędrówki schodzimy na Polanę, gdzie do 1966 roku stało 

jedno z najpopularniejszych karkonoskich schronisk „im. Bronka Czecha” i dalej obok drewnianego 

kościoła Wang (zbudowany na przełomie XII i XIII w. w Norwegii, w XIX w. przeniesiony do 

Karpacza) do Karpacza Górnego. Oglądamy remontowany zabytkowy Hotel Sanssouci i po godz. 18 

odjeżdżamy z pobliskiego przystanku autobusem PKS do Jeleniej Góry. Uwaga: wycieczka górska 

dla wprawionych turystów (suma podejść 750 m). Wycieczkę prowadzi Krzysztof Tęcza ze 

Staniszowa (tel. 609121744). 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od następstw nieszczęśliwych wypadków, 

członkowie PTTK z opłaconą składką objęci są ubezpieczeniem zbiorowym.    
 

Opracował Wiktor Gumprecht 

 


